
 校訓：自主独往の精神           
 

    頼ることなく、    

     自分の意志と努力で 

      行動に責任を持ち、 

       常に理想に向かって   

         たくましく歩む。 

 
N

U
M

A
Z

U
 
C

H
U

O
 

   発行日： 2 0 1 6 . 9 . 2 9 ( T H U )  

Challenge to dreams 

【学年主任より】  
９月はお日様が遠い、梅雨を思わせる空模様が続いておりました。いよいよ神無月を迎え、秋風が心地よく吹き始めてほしいと願っ

ている今日この頃です。生徒の皆様は、進路実現に向けて、必死に立ち向かっているように感じます。内定をいただいた人は、これか

ら挑戦するクラスメートの希望が叶うように協力をしてあげましょう。全員が進路を決め、卒業まで気を引き締めて学校生活を送りま

しょう。 保護者のみなさまには、様々な面でご協力願うことと存じますが、諸手続きなどが円滑に進みますように宜しくお願い致しま

す。                                                              
                                                                                                              学年主任： 村越 松美                                                                                   

沼津中央高校HP 

     建学の精神： 「世に廃物なく人に棄材なし 」  ３年部学年通信  １ ０月第７ 号     

入 
 試が近づいてきたことを実感している

人も多いのではないでしょうか。９月下

旬から大学入試センター試験の出願

や、入試関係の事務手続きも始まっています。

慌ただしい時期になってくるので、今のうちにこれ

からのスケジュールや入試情報を確認しておき

ましょう。 

 

■志望校の入試科目・配点を調べよう！ 

学校の進路指導室にある資料やインターネット

で、志望校の入試科目・配点を調べてみましょ

う。志望校のセンター試験・個別学力検査の教

科・科目・配点については、全て確実に把握して

おくことが大切です。入試科目・配点から重点科

目を決め、今後どのように学習していくのか具体

的な計画を立てていきましょう。 

 

■入試科目・配点から重点科目が決まる！ 

志望校の入試科目の中でも、センター試験や個

別学力検査（２次試験）の配点で、特にウエイト

が高い科目があるはずです。それらは、入試の

際に大学が重要視している科目なので、力を入

れて学習する必要があります。例えば、センター

試験で100点満点の理科や地歴・公民の１次配

点が200点になっていれば、１点が２倍の重さを

持ちます。このような情報から科目に優先順位

をつけて学習していくことも大切です。  

ささ S A  

  推薦審議会の第三回目を１０月

５日（水）に行います。推薦入試で

進学希望者の生徒は、１０月３日

（月）１２時までに必要な書類を必ず

提出するようにしてください。  

  健康管理をしっかり行いましょう。

季節の変わり目ということもあり、寒

暖差が激しいです。特に進学希望

の生徒は本入試が本格的に始まり

ます。今まで以上に意識をしっかりと

持つようにしてください。  

 １０月の予定  
 

 ３日（月） 身だしなみ点検  

 ４日（火） ３２ＨＲ保育実習  

 ５日（水） 第三回推薦審議会 

１２日（水）～１４日（金）  

    中間試験 ・個人写真撮影  

１５日（土）・１６日（日） 記述模試  

１８日（火） ３２ＨＲ介護実習 

      第二回交通安全委員会 

１９日（水） 漢字復習テスト  

２３日（日） きつねの嫁入り行列 

２５日（火） ３２ＨＲ介護実習  自 
 動車学校について、９月３０日（金）に

各自動車学校の担当者を招いて説明

会を開きますので、在学中に自動車

免許を取得する生徒は、参加するとともに所定

の手続きを済ませてください。 

  中間試験終了後から、通所を認めますが進

学希望者は進路決定後から許可します。就職

希望者は進路決定に関わらず許可しています。

また、進路決定後は速やかに受験報告書等の

書類の提出をしてください。 

 中間試験 

書 
 類の提出は早めに行いましょう。進路

が決定した生徒は先方に送らなけれ

ばならないものがあります。期限を守

れないと相手方に不快な思いをさせてしまいま

す。また、進学に必要な願書等の提出は早けれ

ば早いほど、進路決定に優位に進みます。出願

期間ぎりぎりではなく余裕を持って出せるように

準備をしてください。  

  また、学校内の提出物もしっかり出しているで

しょうか。週末課題や、授業でのプリントやノート

等を中間試験前後に点検が行われます。進路

に関するものは出している人でも、日常のものを

出せてない人がいるように思います。 

  何事にも緊張感を持って取り組めば、ミスが

無くなります。意識づけてこれから行動しましょ

う。  

残 
 りの高校生活も半年ほどになりまし

た。残りの高校生活を充実したものに

するために様々なことをしてほしいもの

です。 

  また、１０月３日（月）に身だしなみ点検が行

われます。テスト期間に個人写真も撮る関係で

髪色などをしっかりと見ます。注意をされる前に

自分から進んで改善するようにしましょう。  

  そして、中間試験が１０月１２日（水）～１４日

（金）で行われます。進路を決定するために様々

な努力をしていると思いますが、学校の試験も

大切です。疎かにせずしっかりと取り組みましょ

う。また、この期間内で卒業アルバム用の個人

写真の撮影を行います。詳細は後日連絡します

が皆さんは休まないようにしてください。  



介護職初任者研修 スクールカウンセラー来校13:00～17:00

第2回交通安全指導委員会　　
32HR介護実習

集会、壮行会（バスケットボール国体出場） 15:25～15:40漢字復習テスト、15:45～15:55掃除
身だしなみ点検 15:55～SHR、各種委員会　16:15～

32HR保育実習　金岡保育所

第３回推薦審議会　試験範囲発表 漢字検定
生徒協議会 　16:00　ライフケア

英検一次 介護職初任者研修
沼津市長選告示、きつねの嫁入り行列

介護初任者研修

介護初任者研修 32HR介護実習

45分短縮授業

中間試験　　3年生卒業アルバム写真撮影 スクールカウンセラー来校13:00～17:00

中間試験　　3年生卒業アルバム写真撮影 バスケットボールウィンターカップ県予選大会会場

和風会保護者研修会

中間試験　　 沼津市長選投票日

自主独往⑫⑬⑭ 公開授業週間
3年ベネッセ10月模試 集会　身だしなみ点検

3年ベネッセ10月模試 ※曜日の横の「弁×」は弁当不要日を意味します。
１１月　４日（金）芸術鑑賞（午後：文化センター）
１１月　５日（土）～６日（日）3年模試
１１月　６日（日）英検二次

○欠席や遅刻の連絡は、必ず保護者からお願いします。

○携帯は預かっています。緊急連絡は学校へ。

東海旅客鉄道（JR）

16

県 総 合 防 災 情 報 http://sipos.shizuoka2.jp/sipos/index.html

http://jr-central.co.jp/

救 急 協 力 医 案 内

055-952-0110

0120-783-410

055-920-0119

055-935-0119

沼 津 警 察 署

警 察 ｻ ﾎ ﾟ ｰ ﾄ ｾ ﾝ ﾀ ｰ

駿 東 伊豆 消防 本部

2016年10月（神無月/October）沼津中央高等学校 第3学年

沼津中央高等学校　０５５－９２１－０３４６
　　ホームページ　http://www.n-chuo.ac.jp/

大安

友引

赤口

先勝

先勝

友引

先勝

仏滅

仏滅

先負

日23
先負

先勝

13

14

15

8

9

10

11
×

友引

赤口

仏滅

大安

土

日

水

金

赤口

月

25

木

金

24

28

29

30

26

27

土

日

日

月

火

水

31 月

×

×

大安

赤口

友引

火

先負

大安

先負

仏滅

大安

赤口友引

木

仏滅

先勝

17

18

19

20

21

22

先負

仏滅

4

5

6

7

1 土

2

3

12

日

月

火

水

木

金

土

月

火

水

木

金

土


