



#### 校訓:自主独往の精神

頼ることなく、 自分の意志と努力で 行動に責任を持ち、 常に理想に向かって たくましく歩む。 0

CI

 $\sim$ 1

 $\triangleleft$ 

 $\geq$ 

# Challenge to dreams



沼津中央高校HP

発行日:2016.9.29(THU)

### 【学年主任より】

9月はお日様が遠い、梅雨を思わせる空模様が続いておりました。いよいよ神無月を迎え、秋風が心地よく吹き始めてほしいと願っている今日この頃です。生徒の皆様は、進路実現に向けて、必死に立ち向かっているように感じます。内定をいただいた人は、これから挑戦するクラスメートの希望が叶うように協力をしてあげましょう。全員が進路を決め、卒業まで気を引き締めて学校生活を送りましょう。保護者のみなさまには、様々な面でご協力願うことと存じますが、諸手続きなどが円滑に進みますように宜しくお願い致します。

学年主任: 村越 松美



推薦審議会の第三回目を10月5日(水)に行います。推薦入試で進学希望者の生徒は、10月3日(月)12時までに必要な書類を必ず提出するようにしてください。

健康管理をしっかり行いましょう。 季節の変わり目ということもあり、寒 暖差が激しいです。特に進学希望 の生徒は本入試が本格的に始まり ます。今まで以上に意識をしっかりと 持つようにしてください。

## 10月の予定

3日(月) 身だしなみ点検

4日(火) 32HR保育実習

5日(水) 第三回推薦審議会

12日(水)~14日(金)

中間試験·個人写真撮影

15日(土)·16日(日) 記述模試

18日(火) 32HR介護実習

第二回交通安全委員会

19日(水) 漢字復習テスト

23日(日) きつねの嫁入り行列

25日(火) 32HR介護実習



試が近づいてきたことを実感している 人も多いのではないでしょうか。9月下 旬から大学入試センター試験の出願 や、入試関係の事務手続きも始まっています。 慌ただしい時期になってくるので、今のうちにこれ からのスケジュールや入試情報を確認しておき ましょう。

#### ■志望校の入試科目・配点を調べよう!

学校の進路指導室にある資料やインターネットで、志望校の入試科目・配点を調べてみましょう。志望校のセンター試験・個別学力検査の教科・科目・配点については、全て確実に把握しておくことが大切です。入試科目・配点から重点科目を決め、今後どのように学習していくのか具体的な計画を立てていきましょう。

#### ■入試科目・配点から重点科目が決まる!

志望校の入試科目の中でも、センター試験や個別学力検査(2次試験)の配点で、特にウエイトが高い科目があるはずです。それらは、入試の際に大学が重要視している科目なので、力を入れて学習する必要があります。例えば、センター試験で100点満点の理科や地歴・公民の1次配点が200点になっていれば、1点が2倍の重さを持ちます。このような情報から科目に優先順位をつけて学習していくことも大切です。

動車学校について、9月30日(金)に 各自動車学校の担当者を招いて説明 会を開きますので、在学中に自動車 免許を取得する生徒は、参加するとともに所定 の手続きを済ませてください。

中間試験終了後から、通所を認めますが進 学希望者は進路決定後から許可します。就職 希望者は進路決定に関わらず許可しています。 また、進路決定後は速やかに受験報告書等の 書類の提出をしてください。 りの高校生活も半年ほどになりました。残りの高校生活を充実したものにするために様々なことをしてほしいものです。

また、10月3日(月)に身だしなみ点検が行われます。テスト期間に個人写真も撮る関係で髪色などをしっかりと見ます。注意をされる前に自分から進んで改善するようにしましょう。

そして、中間試験が10月12日(水)~14日(金)で行われます。進路を決定するために様々な努力をしていると思いますが、学校の試験も大切です。疎かにせずしっかりと取り組みましょう。また、この期間内で卒業アルバム用の個人写真の撮影を行います。詳細は後日連絡しますが皆さんは休まないようにしてください。

類の提出は早めに行いましょう。進路が決定した生徒は先方に送らなければならないものがあります。期限を守れないと相手方に不快な思いをさせてしまいます。また、進学に必要な願書等の提出は早ければ早いほど、進路決定に優位に進みます。出願期間ぎりぎりではなく余裕を持って出せるように準備をしてください。

また、学校内の提出物もしっかり出しているでしょうか。週末課題や、授業でのプリントやノート等を中間試験前後に点検が行われます。進路に関するものは出している人でも、日常のものを出せてない人がいるように思います。

何事にも緊張感を持って取り組めば、ミスが無くなります。 意識づけてこれから行動しましょう。

# 2016年10月 (神無月/October) 沼津中央高等学校 第3学年

		介護職初任者研修			スクールカウンセラー来校13:00~17:00
1	土	先負	17	月	<b>先勝</b>
2	日	仏滅	18	火	第2回交通安全指導委員会 32HR介護実習 友引
3	月	集会、壮行会 (バスケットボール国体出場) 身だしなみ点検 大安	19	水	15:25~15:40漢字復習テスト、15:45~15:55掃除 15:55~SHR、各種委員会 16:15~ 先負
4	火	32HR保育実習 金岡保育所 赤口	20	木	仏滅
5	水	第3回推薦審議会 試験範囲発表 生徒協議会 16:00 ライフケア 先勝	21	金	漢字検定 大安
6	木	友引	22	土	赤口
7	金	英検一次 先負	23	日	介護職初任者研修 沼津市長選告示、きつねの嫁入り行列 先勝
8	土	介護初任者研修 仏滅	24	月	友引
9	日	介護初任者研修 大安	25	火	32HR介護実習 先負
10	月	赤口	26	水	45分短縮授業 仏滅
11	火	先 <b>勝</b>	27	木	大安
12	水	<ul><li>・ 中間試験 3年生卒業アルバム写真撮影</li><li>友引</li></ul>	28	金	スクールカウンセラー来校13:00~17:00 赤口
13	木	<ul><li>・ 中間試験 3年生卒業アルバム写真撮影</li><li>先負 和風会保護者研修会</li></ul>	29	土	バスケットボールウィンターカップ県予選大会会場 先勝
14	金	× 中間試験 仏滅	30	日	沼津市長選投票日 友引
15	土	自主独往⑫⑬⑭ 3年ベネッセ10月模試 大安	31	月	公開授業週間 集会 身だしなみ点検 仏滅
16	日	<b>赤</b> □	※曜日の 11月 11月 11月	4 日	「弁×」は弁当不要日を意味します。 (金) 芸術鑑賞(午後:文化センター) (土) ~6日(日)3年模試 (日) 英検二次

沼津中央高等学校 055-921-0346 ホームページ http://www.n-chuo.ac.jp/ ○欠席や遅刻の連絡は、必ず保護者からお願いします。

○携帯は預かっています。緊急連絡は学校へ。

東海旅客鉄道 (JR) http://jr-central.co.jp/ 県総合防災情報 http://sipos.shizuoka2.jp/sipos/index.html 沼津警察署 055-952-0110 警察サホートセンター 0120-783-410

駿東伊豆消防本部 055-920-0119

救急協力医案内 055-935-0119